
今後の講演会の
お知らせ希望
今後の講演会の
お知らせ希望

ＤＭ希望ＤＭ希望
メーリングリスト希望

お申し込み・お問い合わせ：LDA運営事務局

〒101-0061　東京都千代田区三崎町2-15-2　日本歯科新聞社内
TEL:  03-3234-2475・FAX:  03-3234-2477

E-mail: office@lda-online.com

●お申し込み方法：
下記申込書をFAXにて事務局までお送りいただくか、右記 QR
コードよりE-mail にてお申し込み下さい。
事務局より、FAXまたはE-mailにて受講票を送付いたします
ので、参加費とともに当日ご持参下さい。
なお、定員になり次第受付を終了致しますので、お早めにお申
し込みをお願い申し上げます。 

Leading Dentists Association
Evening Seminar #10 www.LDA-online.com

東京都品川区大井4-13-17　レ・ジュ大井町6F

●会 場：

ペントロンジャパン（株）　研修センター

●参加費：

※当日申し受けます。お釣りのないようにご用意下さい。
¥10,000-（定員10組）

※Dr・DHそれぞれ１名ずつのペア参加が望まれます。
  （Drのみの参加も可能です）

●日 時：

18:00
82016 4

20:00～
年

（第2回・全3回シリーズ）

月 日（木）
●講 師：

第３回セミナー［10月6日（木）］は、
DHワークへの活用をメインに講義いたします。

ぜひ、医院スタッフと共にご参加下さい。

いさくら よし あき

櫻井　善明 先生
（文京区開業）

ちはやし え こ

林　智恵子 先生
（ネクスト・デンタル勤務）

主な実習内容

第２回　マイクロスコープ体験実習
※第1回セミナー（6月30日）受講者は優先的にご参加できます。

世界が変
わる！治療

が変わる
！

イノベーシ
ョンが生

まれる？

とにかく
触ってみ

よう！

マイクロス
コープ、は

じめの一
歩

・マイクロスコープ視度調節
・ありがたや、１万円札！
・小さな字、描けますか？
・抜去歯観察
・ミラーテクニック（マネキン実習）
・DHトーク（林 DH）
・カリーナDVP　デモ

・日本顕微鏡歯科学会認定医
・日本歯科放射線学会
　　　歯科エックス線優良医
・Leading Dentists Association
  常任理事
・顕微鏡歯科ネットワーク
　　　ジャパン v-Super Dentist
・TCH 研究会会員

・日本顕微鏡歯科学会
 認定歯科衛生士
・日本歯科審美学会
　ホワイトニングコーディネーター
・TCH 研究会会員
・栄養解析士

FAXFAX

氏名氏名

住所住所

TELTEL

〒〒
E - m a i lE - m a i l

「魅せる治療、魅せる予防」第2回実習コース　参加申込書「魅せる治療、魅せる予防」第2回実習コース　参加申込書

医院名・勤務先

※事務局より、上記FAXまたはE-mai lへ受講票を送付致します。講演会当日に受講票をご持参下さい。

E-mailでも承っております。
office@lda-online.com【FAX:03-3234-2477】

DrDr DHDH

　今や多くの歯科医師、歯科衛生士がルーペを
用いた拡大治療に臨まれている事と思う。
　しかし、ルーペでは得られない拡大治療の世
界がマイクロスコープにはある。
　現在マイクロスコープの普及率は５％程度と言
われているが、実際には「導入したがうまく使え
ていない」と言った話を耳にする。逆に、積極
的に２台目、３台目のマイクロスコープを導入す
る医院も増えてきている。
　マイクロ治療はドクター一人が頑張っても成立
しない、いわば「医院のチーム力」を必要とす
るものでもある。
　まずは遊びながらマイクロスコープの魅力にス
タッフと一緒に触れてみてはいかがだろうか？

魅せる治療、魅せる予防 マイクロスコープ
　デンティストリー

W


